[bookmark: _GoBack]
                                                          РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                             АДМИНИСТРАЦИИ МАЛОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

11 января 2019 года                                                                                         № 1-р

Об    утверждении     плана     работы
комиссии при главе  администрации
Малотроицкого сельского поселения
по             координации             работы
по     противодействию      коррупции                                                                                                на 2019 год

      В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                                  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с целью повышения эффективности по осуществлению мер по координации работы по противодействию коррупции в системе муниципальной службы в администрации Малотроицкого сельского поселения :
      1. Утвердить план работы комиссии при главе администрации Малотроицкого сельского поселения по координации работы по противодействию коррупции на 2019 год (прилагается).
      2. Разместить данное распоряжение на официальном сайте администрации Малотроицкого сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://malotroickoe31.ru).
       3. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Главный специалист-управляющая
администрации        Малотроицкого
сельского                             поселения                                       Т.Н.Шевцова

                                                                                                             Приложение
                                                                                             к распоряжению администрации
                                                                                         Малотроицкого сельского поселения
                                                                                                      от 11.01.2019 года № 1-р

План работы комиссии при главе администрации Малотроицкого сельского поселения по координации работы по противодействию коррупции на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции
	Чеботарева И.Н.
	Ежеквартально

	1.2.
	Отчет о результатах работы по проведению антикорупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов за 2018 год
	Шевцова Т.Н.
	Февраль

	1.3.
	Обновление информационного стенда                   по противодействию коррупции
	Шевцова Т.Н.
	Июнь

	2.     Правовое обеспечение

	2.1.
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов Малотроицкого сельского поселения в сфере противодействии коррупции,  в соответствии с требованиями, установленными  федеральным и областным законодательством.
	Чеботарева И.Н.
	По мере принятия федеральных и областных нормативных правовых актов

	2.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Малотроицкого сельского поселения и их проектов.
	Шевцова Т.Н.

	Постоянно

	2.3.
	Направление в прокуратуру Чернянского района проектов нормативных правовых актов администрации Малотроицкого сельского поселения для проверки на соответствие положениям действующего законодательства
	Шевцова Т.Н.
	Постоянно

	3.   Вопросы кадровой политики

	3.1.
	Представление должностными лицами администрации  Малотроицкого  сельского поселения, замещающими должности муниципальной службы, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	Шевцова Т.Н.
	Ежегодно
до 30 апреля

	3.2.
	Осуществление в соответствии с действующим законодательством проверок достоверности и полноты сведений представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Малотроицкого сельского поселения в установленном законодательством порядке
	Шевцова Т.Н.
	По мере поступления письменной информации

	3.3.
	Организация размещения сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей актами на официальном сайте администрации Малотроицкого сельского поселения в соответствии с действующим законодательством
	Шевцова Т.Н.
	В соответствии с законодатель-ством

	3.4.
	Размещение на официальном сайте администрации Малотроицкого сельского поселения  сообщений о проведении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Шевцова Т.Н.
	По мере необходимости в соответствии с законодатель-ством и Положением                    о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы

	3.5.
	Организация работы по доведению до муниципальных служащих положений действующего законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе:
- об уголовной ответственности за коррупционные правонарушения;
- об увольнении в связи с утратой доверия;
- о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими в соответствии с действующим законодательством;
-  о негативном отношении к дарению подарков муниципальным служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими должностных обязанностей
	Шевцова Т.Н.
	В течение года

	3.6.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Шевцова Т.Н.
	В течение года

	3.7
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Чеботарева И.Н.
	По мере поступления информации для основания проведения заседаний комиссии

	4. Реализация антикоррупционных мероприятий в сфере экономики, финансов, имущества, закупок товаров, работ для обеспечения муниципальных нужд

	4.1.
	О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных нарушений при осуществлении закупок на поставку товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд
	Романенко В.Н.
	Постоянно

	4.2.
	Обеспечение контроля расходования бюджетных средств главными распорядителями бюджета Малотроицкого сельского поселения
	Романенко В.Н.
	Постоянно

	4.3.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля
	Романенко В.Н.

	5. Информирование населения о проводимых мероприятиях,                                             направленных  на предупреждение и противодействие коррупции

	5.1.
	Информирование жителей Малотроицкого сельского поселения о реализации антикоррупционной политики в органах местного самоуправления Малотроицкого сельского поселения
	Шевцова Т.Н.
	Постоянно

	5.2
	Размещение на официальном сайте администрации Малотроицкого сельского поселения сведений о проведении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы и информации об их результатах, поступлении и прохождении муниципальной службы в администрации Малотроицкого сельского поселения
	Шевцова Т.Н.
	Постоянно

	5.4
	Ежегодный отчет перед населением главы Малотроицкого сельского поселения  по итогам социально - экономического развития сельского поселения
	Чеботарева И.Н.
	В  установленные графиком сроки

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]